


**Government Notification**  
**Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007**  
**Order under Section 2**

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Special Commodity Levy Act No. 48 of 2007, I, Ranil Wickremesinghe, Minister of Finance, Economic Stabilization and National Policies of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this Order; rescind the validity period of the Special Commodity Levy, imposed on importation of Maize (HS Code of 1005.90.00) under Section 2 and waiver of the Special Commodity Levy, imposed on importation of Maize (HS Code of 1005.90.00) for the purpose of production of "Thripasha" by M/s. Sri Lanka Thripasha Ltd, by the Order published in the Extraordinary Gazette No. 2332/14 of May 17, 2023 under the Special Commodity Levy Act, No.48 of 2007, effective from July ...14..., 2023 without any change to the remainders in that Order.



**Ranil Wickremesinghe**  
**Minister of Finance, Economic**  
**Stabilization and National Policies**

July 13., 2023

Ministry of Finance, Economic Stabilization  
and National Policies  
Colombo 01.

රජයේ නිවේදනයයි

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනත

2 වන වගන්තිය යටතේ නියමය

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය රනිල් වික්‍රමසිංහ වන මම, 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනත යටතේ 2023 මැයි 17 දිනැති අංක 2332/14 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියමයේ සඳහන් අනෙකුත් භාණ්ඩ සම්බන්ධයෙන් කිසිදු වෙනසක් නොමැතිව, 2 වන වගන්තිය යටතේ බඩඉරිඟු (සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතාංක 1005.90.00) ආනයනයේ දී පනවා ඇති විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද සහ සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා ත්‍රිපෝෂ සමාගම විසින් ත්‍රිපෝෂ නිෂ්පාදනය සඳහා බඩඉරිඟු (සංයෝජිත වර්ගීකරණ සංකේතාංක 1005.90.00) ආනයනයේ දී ලබාදී ඇති විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු සහනයේ වලංගු කාලය පමණක් 2023 ජූලි මස 14 වන දින සිට මෙම නියමය මගින් අවලංගු කරමි.

රනිල් වික්‍රමසිංහ  
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ ජාතික  
ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍ය

2023 ජූලි මස 13 වැනි දින  
කොළඹ 01  
මුදල්, ආර්ථික ස්ථායීකරණ සහ  
ජාතික ප්‍රතිපත්ති අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

## அரசாங்க அறிவித்தல்

### 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம் பிரிவு 2 இன் கீழான கட்டளை

2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களின் அடிப்படையில், இலங்கை சனநாயக சோசலிச குடியரசின் நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும் தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர் ரணில் விக்கிரமசிங்க ஆகிய நான், 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் கீழ் 2023 மே 17 ஆந் திகதிய 2332/14 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட கட்டளை மூலம், பிரிவு 2 இன் கீழ் சோளத்தை (எச்.எஸ். குறியீடு 1005.90.00) இறக்குமதி செய்வதில் விதிக்கப்பட்ட விசேட பண்ட அறவீட்டின் செல்லுபடியாகும் காலத்தை இரத்துச் செய்யவதுடன், ஸ்ரீலங்கா த்ரிபோஷா லிமிடெட் மூலம் "த்ரிபோஷா" தயாரிக்கும் நோக்கத்துக்காக இறக்குமதி செய்யப்படும் சோளம் (எச்.எஸ். குறியீடு 1005.90.00) மீது விதிக்கப்பட்ட விசேட பண்ட அறவீட்டின் தள்ளுபடி குறித்த கட்டளையில் எஞ்சியவைகளுக்கு எந்த மாற்றமும் இல்லாமல் 2023 யூலை 14 ஆந் திகதி முதல் நடைமுறைக்கு வரும்வகையில் கட்டளை ஒன்றினை இத்தால் ஆக்குகின்றேன்.

ரணில் விக்கிரமசிங்க  
நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும்  
தேசிய கொள்கைகள் அமைச்சர்

2023 யூலை 13 ஆந் திகதி  
நிதி, பொருளாதார உறுதிப்பாடு மற்றும்  
தேசியக் கொள்கைகள் அமைச்சர்  
கொழும்பு 01